
ПРИКАЗ

02.02.2023                                         №13/23

г. Воронеж

О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции)
п р и к а з ы в а ю:
1. Возбудить дело № 036/01/10-24/2023 по признакам нарушения публичным
акционерным обществом «Россети Центр» (ОГРН: 1046900099498; ИНН: 6901067107;
КПП:771501001; дата регистрации: 17.12.2004; 119017, г. Москва, ул. Ордынка М, д.
15) части 1 статьи 10 ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в незаконном
начислении платы за бездоговорное потребление электрической энергии, а также
введении режима полного ограничения потребления электрической энергии, что
привело к ущемлению интересов общества с ограниченной ответственностью
«Опора Телеком» (109377, г. Москва, Рязанский пркт, д. 32, корп. 3, этаж 2, офис 209)
в сфере его предпринимательской деятельности.
2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 036/01/10-24/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства в следующем составе:
Председатель Комиссии:
Михин С.В. – заместитель руководителя управления;
Члены Комиссии:
Русаленко Н.В. – начальник отдела антимонопольного контроля;
Степанова М.В. – ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля;
Волобоев О.А. - специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля;
Дроняк Ю.М. - государственный инспектор отдела антимонопольного контроля.
3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя руководителя
управления Михина С.В.

 

Руководитель управления                                                                    Д.Ю. Чушкин


